MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS SENHOR DO BONFIM

Estrada da Igara, Km 04 Senhor do Bonfim -Ba, CEP: 48970-000. Tel. (74) 3542-4000

Edital de retificação nº 13 de 17 de março de 2023

Edital de Retificação da Chamada para Matrícula e  Lista de Espera - SISU

2023.1

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - IF BAIANO, CAMPUS SENHOR DO BONFIM, no uso de suas atribuições delegadas pela

Portaria nº 283, de 18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022, Edição 54, Seção 2, página 26 e de

acordo com as disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112, de

11/12/1990, em conformidade com a Lei N°. 9.394, de 20 de dezembro de 1996 e suas alterações,

de acordo com as disposições da legislação em vigor, em conformidade com a Resolução CONSUP n.º

08, de 30 de março 2016/CONSUP, convoca os(as) candidatos(as) aprovados(as) nos cursos de

graduação ofertados pelo Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano, para ingresso

no 1º semestre de 2023, que utilizará o Sistema de Seleção Unificada (SiSU), instruído pelo Edital nº

02, de 26 de janeiro de 2023 e suas retificações, para matrícula e listas de espera.

1. Altera o Cronograma das etapas.

ONDE SE LÊ

QUADRO 01: Cronograma das etapas do SISU 2023.1

Etapas Data/Períodos Local

Resultado da

Chamada Regular
28/02/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Convocação da

Comissão de

Heteroidentificação

28/02/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Realização da

Banca de

Heteroidentificação

03/03/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Resultado da

Banca de

Heteroidentificação
03/03/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Período de recurso

para o resultado da

aferição da Banca

de

Heteroidentificação

04/03 a

06/03/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Resultado final das

Bancas de

Heteroidentificação

pós recurso

06/03 a

07/03/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Matrícula dos

candidatos

selecionados na

chamada regular

02/03 a

08/03/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Manifestação de

interesse em

participar da lista

de espera

28/02 a

08/03/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Disponibilização da

lista de espera no

sistema do Sisu

Gestão

09/03/2023 https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Publicação de

Listas - 1°

Chamada Espera

15/03/2023
https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Matrícula 1°

Chamada

16 a

24/03/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Publicação de

Listas - 2°

Chamada Espera

28/03/2023
https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Matrícula 2°

Chamada

29/03 a

06/04/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Publicação de

Listas - 3°

Chamada Espera

12/04/2023
https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Matrícula 3°

Chamada

13 a

21/04/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

LEIA-SE

QUADRO 01: Cronograma das etapas do SISU 2023.1

Etapas Data/Períodos Local

Resultado da

Chamada Regular
28/02/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Convocação da

Comissão de

Heteroidentificação

28/02/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Realização da

Banca de

Heteroidentificação

03/03/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Resultado da

Banca de

Heteroidentificação

03/03/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Período de recurso

para o resultado da

aferição da Banca

de

Heteroidentificação

04/03 a

06/03/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Resultado final das

Bancas de

Heteroidentificação

pós recurso

06/03 a

07/03/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Matrícula dos

candidatos

selecionados na

chamada regular

02/03 a

08/03/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

Manifestação de

interesse em

participar da lista

de espera

28/02 a

08/03/2023

https://concurso.ifbaiano.edu.br/portal/sisu2023-

1/

	Documento assinado eletronicamente por: